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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                                                   Wrocław, dnia 19.07.2024 r. 

              im. J. Gromkowskiego 

ul. Koszarowa 5, 51 – 149 Wrocław 

                                        Uczestnicy postępowania 

 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa leków 
stosowanych w programach lekowych  –  znak sprawy: PN 53/24.  
 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz  z wyjaśnieniami: 

 

 
Pytanie nr 1 - dotyczące zadania nr 10 
 
Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym – załącznik nr 1 w zadaniu 10 wskazał,  
iż przewidywana ilość  do zakupu w ramach prawa opcji wynosi 142,5. 
Czy Zamawiający miał na myśli 143 opakowania? 
Informujemy, iż opakowanie produktu leczniczego Ocrevus (okrelizumab) jest niepodzielne, 
ponieważ zawiera 1 fiolkę.  
 
Odpowiedź nr 1:  Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym, przewiduje w ramach 
prawa opcji ilość 142 opakowania. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 2 - dotyczące par. 9 ust. 8 wzoru umowy - załącznik nr 5 
 
Zamawiający w par. 9 ust. 8 wzoru umowy - załącznik nr 5 do SWZ, zawarł, iż: 
„W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru 
warunków w przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru..” 
 
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy zwroty są akceptowane 
w przypadku reklamacji jakościowych (bez ograniczeń czasowych) lub w przypadku  
rezygnacji /omyłkowego zamówienia pod warunkiem, że: 
a) wniosek o zwrot został zgłoszony w ciągu 5 dni od nabycia (otrzymania dostawy) produktu, 
 
b) produkty są pełnowartościowe, opakowania są czyste,  nieuszkodzone, nieotwarte, 
zabezpieczenie ATD (Antietampering Device) są nienaruszone, produkty nie są opisane żadnymi 
adnotacjami (np.  długopisem), ani oznakowane etykietami szpitala   
 
c) numery seryjne zwracanych produktów posiadają status "aktywny" w systemie PLMVS 
(KOWAL)  
[Jeśli numery seryjne produktów zwróconych przez Zamawiającego zostały już wycofane z bazy, 
PLMVS to znaczy dokonano tzw. „decommision”, to odwrócenie wycofania numeru seryjnego  



 
 

2 

 

z bazy PLMVS tzw. „undo-decommission” może być wykonane wyłącznie przez Zamawiającego, 
maksymalnie w ciągu 10 dni od wycofania numeru seryjnego z bazy PLMVS], 
 
d) do zwracanych produktów leczniczych (zarówno lodówkowych jak i o pokojowej 
temperaturze przechowywania) dołączane są rejestry temperatury (preferowane elektroniczne) 
z przechowania produktu  w aptece szpitalnej, potwierdzające przechowywanie w warunkach 
określonych w dokumentacji rejestracyjnej (pozwoleniu na dopuszczenie do obrotu  
i Charakterystyce Produktu Leczniczego) 
 
e) w wyjątkowych przypadkach dopuszczalne jest wydłużenie terminu zgłoszenia wniosku  
o zwrot  (max. do 25 dni kalendarzowych ), pod warunkiem zachowanie wymagań określonych 
w  pkt. b)-d) 
 
Warunki  dotyczące zwrotu zawarte w pkt a-e powyżej są warunkami bezwzględnymi dla 
Wykonawcy do zawarcia umowy. Bez ich spełnienia oraz po upływie określonych powyżej 
terminów, Wykonawca nie będzie miał możliwości  powtórnego wprowadzenia do obrotu 
zwracanego produktu leczniczego, co spowoduje konieczność utylizacji leku.  
 
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie warunków 
zwrotu produktów leczniczych określonych w  pkt. a-e  powyżej, zgodnych  
z obowiązującymi procedurami Wykonawcy dla zadania nr 10? 
 
Odpowiedź nr 2:  Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 9 ust. 8 „Wzoru Umowy” 
(zał. nr 5 do SWZ), poprzez wprowadzenie warunków zwrotu produktów leczniczych określonych  
w pkt. a-e powyżej. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
II.    W  związku  z  udzielonymi odpowiedziami  na pytanie  nr 1 i pytanie nr 2  Zamawiający, 
działając  na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –  PZP, dokonuje 
odpowiedniej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), tj.: 

1)  Załącznik nr 1 do SWZ „Formularz asortymentowo-cenowy”– po zmianie  
z  dnia  19.07.2024 r. jest załącznikiem do niniejszego pisma. 

 

2) Załącznik nr 5 do SWZ „Wzór Umowy” po zmianie z dnia 19.07.2024 r. jest 
załącznikiem do niniejszego pisma. 

 
Sporządziła: Ewa Nowakowska 
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